
pan 

    

, / . , 
eS 7 7 “sn . -. 

¿ - A e (a : ES .f ¿e FA PS: e . ALA o, o QA? OS 

o A Fabricia Inós Lepoutre voressss 1 acción 

AUTORIZAR al inversionista extranjero LUCAS $ LEPOUTRE" >. 

MIL SUCRES)» cada una de la compañía '"FRANCELANA S.A.” 

Lepoutra, también inversionistas adxenjeros. en. la => x 
siguiente forn: E a Es + 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION 

| RESOLUCION mo. 93.0 | o 98 

EL MINISTRO DE INDUSTRIAS, 
COMERCIO E INTEGRACION 

EN USO de la delegación conferida por el Consejo Supe 
rior del ICEI, en sesión de 5 de abril de 1972; y : 

VISTOS los Decretos Supremos 974 de 30 de junio de - 
_1971 y 162 de 16 de febrero de 1973,publicados en low a : 
Registros Oficiales 264 de 12 de julio de 1971 y 253 : 
de 23 de febrero de 1973, respectivamente, y la docu . 
mentación y solicitud presentada por la > compara * "FRAA . 
CELANA S.A... : l 

  

A! 
o o o ' : co . , “o. y? a Po 

6 a o o o o te : : a A o 0 RESUELVE 4 o 

AUIONIZAR al inversionista extranjero RO LEPOJTAR - 
- «pura que transfíera 161 acciones de $ 10.009.00 (DIES 

. MIL SUCRES) cada una de la compañía “FRANCELANA S..". 
. en favor de Enmanuel Stíenne, Alexis y Fabricia Inés > 

- Lepoutre, igualmonte inversienistas extranjeros. a - A 
la siguiente Lormas E 

  

/ A Emanuel Etienne Lepoutre ..... 159 acciones 
A Alexis Lefoutre sorce.renserpcónoo Do 1 acción 

para que transfiera 61 acciones de £í 10.000.00 mies 0 

  

   

  

en favor de Emmanuel Etienne, Alexis y Fabricia Inés 

   



    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION 

A Enmanuel Etienne Lepoutre cono. 59 acciones . 
A Alexis Lepoutre csoocreronone.o : -1 acción 

A Fabricia Inés Lepoutre ses..so. * 1 acción 

DEJAR CONSTANCIA de que los inversionistas beneficia - 
rios se subrogan en todos los derechos y ebligaciones.,: 
que la propiedad de las icciones, cóntieres a: los invez . 
sionistas codentes. 

* .. . . cocos : o 4 7 

Co PE dades 

com sd a SE yn El) os y 
E 

' . : , 

* ee ÓN - .     
*, mr 

  

  

, o . %, Lor a 
K 

e 

CERTIFICA: —, o 
ro, .o * M CIA / PS 

. z v sb , ' a ÓN 

. .? : . : . . 

o e o “De> Oscar vera Hob' e po. y o : E A ; DIRECTOR  ADMDIISTRATIVO 
a ca 0. ba ON E. NS A, to. Pa UN y e ae i - 

po « A Pr ns , 

' 
. 1 

ra ” 4 1 Pe peo . a , Po e... .o 4 GOL 

Ca s e 
a. PA a s € 4. + nba .. 1 

y pos > - 
+ : hor. esoo Poor, a 

, » , ! ' 
yO ; co . io , , , y . An qa nro) s 4 E] vhs Lar, 

nos , ' - k , ' A na Un PC rn 
a . , 

» o. ' Y ! 4 ' , : : a 
3 / , » AA A 

0n . . n 6 1 , i s , . Y t A. . 2. 
e * 

4? , ¡ y - 
Ei ' + , t t as 4 Lo. 4 ' e] o? z , 
a 

E , , era 

y 

+. . 

po 
Ke 

' 

o 
Qs 

+ 
! 

A tri Pe 
"Y po TA il A SY E ” : A a A 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

TERESA MINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION 49077 Weg Ol y 

4 

En ejercicio de las atribuciones que Je confiere la Ley; 

Yr 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública celebrada el 29 de julio 
de 1981, ante el Notario Décimo Primero del Cantón Quito, se 
ha aumentado el capital y reformado los estatutos de la com- 
pañla "FRANCELANA S.A."; 

QUE el señor Guislain Wattel Maes, en su calidad úe Ge- 
rente General de la companía, debidamente autorizado, ha com- 
parecido a este Despacho para solicitar la aprobación del aumen- 
to de capital y reforma de estatutos de la compañía "PRANCE- 
LANA S.A.", para cuyo efecto ha presentado tres copias certi- 
ficadas de la escritura pública a que se refiere el consideran- 
do anterior; 

É QUÉ el Departamento de Inspección y Análisis de esta Su- 
perintendencia, ha presentado el informe y el memorando N* SC- 
DIA-IAE-81-548, de 23 de octubre de 1931, mediante los cuales 
se establece que la suscripción y pago del capital que se aumen- 
ta, se ha efectuado de conformidad con los términos constantes 
de la escritura pública de 29 de julio de 1981 y con observan- 
cía de las disposiciones legales pertinentes; 

QUE el Departamento Jurídico de esta entidad, con Memoran- 
do N% pDJ-CA-82-014, de 13 de enero de 1982, emitió informe fa- 
vorable para el aumento de capical y reforma de estatutos de la 
compañía "FRANCÉLANA S.A.”; 

QUE para el otorgamiento úe la escritura pública antes men- 
cionaúa, se ha cumplido con todos los requisitos necesarios para 
su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR el aumento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía "FRANCELANA S.A.”, 

de conformidad con los términos constantes de la escritura pú- 
blica de 29 de julio de 1981, celebrada ante el Notario Décimo 
Primero del Cantón Quito; aumento de capital por la suma de 
DIEZ MILLONES DE SUCRES (S/ 10'000.000,00), con lo cual el capi- 
tal de la compañía asciénde a la suma de VEINTE Y OCHO MILLONES 
DE SUCRES (S/ 2£8*000.0600,00), dividido en las siguientes acciones 
ordinarias y nominabivas: doscientas setenta y cinco de CIEN MIL 
SUCRES; Cuarenta y cinco de DIEZ MIL SUCRES y Cincuenta de UN 
MIL SUCRES de valor cada una, respectivamente. 

A | 

     



-9.46083 
REPUBLICA DEL ECUADOR . > po15 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - dos - 

Y 
A 

ed 

ARPIÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Dédmo Prime- 
ro del Cantón Quito, anote al margen de la 

matriz de la escritura pííblica de aumento de capital y reforma 
de estatutos de la compañía "FRANCELANA S.A.", celebrada en esa 
Notaría el 29 de julio de 1981, que se la aprueba en virtud de 
la presente Resolución. El señor Notario sentará razón de esta 
anotación marginal. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Primero del 
Cantón Quito, anote al margen de la matriz y 

de la escritura pública de constitución de la compañía "FRANCE- 
LANA S.A.”, otorgada en esa Notaría el 11 de octubre de 1956, 
que mediante escritura pública de 29 de julio de 1981, celebra- 
da en la Notaría Décimo Primera del Cantón Quito, la compañia 
ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos; ac- 
tos que son aprobados en virtud de la presente Resolución. El 
señor Notario sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil del Can- 
tón Quito, se anote al margen de la inscrip- 

ción de la escritura pblica de constitución de la compañía "FRAN- 
CELANA S.A.”, mencionada en el artículo anteror, que mediante es- 
critura píblica celebrada el 29 de julio de 1981, ante el Notario 
Díbcimo Primero del “Cantón Quito, la compañía ha procedido a aumen- 
tar el capital y reformar sus estatutos; actos que son aprobados 
en virtud de la presente Resolución. Se sentará la razón corres- 
pondiente. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, de conformidad con los artículos 
33 y 163 de la Ley de Compañías, se inscriba 

en el Registro Mercantil del Cantón Quito, en el libro correspon- 
diente, esta Resolución y la escritura pública de aumento de capi- 
tal y reforma de estatutos de la compañía "FRANCELANA S.A."”, cele- 
brada el 29 de julio de 1981, ante el Notario Décimo Primero del 
Cantón Quito. Se archivará una copia de dicha escritura y se de- 
yolverán las restantes, con la razón de la inscripción que se or- 
dena. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se publique, por una sola vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación 

en la ciudad de Quito, un extracto de la escritura pública de 29 
de julio de 1981, con la razón de su aprobación; extracto que 
será elaborado por esta Superintendencia y entregado para su pu- 
blicación, una vez presentada una Copia de la escritura, con la 
razón del cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que, de conformidad con el artículo 
22 de la Resolución N% 940, publicada en el 

Registro Oficial N* 925, de 6 de noviembre de 1975, los aceionis- 
tas extranjeros cuya inversión ha sido calificada como extranje- 
xa directa, procedan al registro, en el Banco Central del Ecuador, 

| 

l >



REPUBLICA DEL ECUADOR 9,6083 18, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - tres — - 
KIA 

"PRANCELANA S.A.” 

dáe la “Reinversión”. Copia de dicho registro deberá presentarse 
en esta Superintendencia dentro del plazo de 30 días posteriores 
a 14 inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercan- 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

. COMUNIGUESE.— LALA y firmada en la Super- 
intendencia de Compañías, en Quito, a Pg [jr 109 

  

13-01-82 

MA
N 

. É 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 13 

del Registro Industrial, tomo 1%4.- Se da así cumplim'ento a lo dispues- 

to en los arts. cuarto y quinto de la misma, de conformided a lo estable 

cido en el Decreto 733 de 22 de Agosto de 1975, 0, > sf 

r     Oficial 878 de 23 de s3gosto del mismg ito, a y 

      
A Tadano (arta ¡ln 
D». Justaso García (Sanderas 

REGISTRADOR MERCANTIL 

 


